ПРОТОКОЛ
Засідання Вченої ради ДУ  «ННЦХТ імені О. Шалімова»
від  5  квітня  2024 р. (протокол № 4 )

Склад Вченої Ради затверджений постановою Президії Національної академії медичних наук України від  

18 січня 2024  року № 2/4 у кількості 29 членів Вченої ради.
На засіданні присутні 21 член Вченої ради. 

Головуючий засіданням  

Вченої ради - 

 заступник генерального директора з наукової роботи, 

 д.мед.н., професор Костилєв М.В.

Секретар   –              
к.б.н., с.н.с. Гиндич Л.О.
Затвердження порядку денного: 
1. Звіт про хід виконання перехідної теми  «Вивчити особливості трансплантації нирки від субоптимальних донорів.»

Керівник теми –  д.мед.н. Зограб'ян Рубен Овакимович
Відповідальний виконавець – н.с   Вороняк Олексій Сергійович 

Термін виконання: 2023 – 2025 рр.










Комісія по перевірці










Д.мед.н., проф. Дрюк М.Ф.

Д.мед.н., проф. Фуркало С.М.

Д.мед.н. Салютін Р.В. 
2.Затвердження проєктів науково – дослідних робіт з терміном виконання 2025 – 2027 рр.

- «Вивчити та розробити хірургічну тактику при віддалених наслідках бойової травми  судин»

Керівник теми – д.мед.н., проф., завідувач відділу хірургії магістральних судин ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова» Нікульніков Павло Іванович  
Відповідальний виконавець  теми – к.мед.н.,  старший науковий співробітник відділу хірургії магістральних судин ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова»  Ратушнюк Андрій Володимирович
3.1  Висунення роботи «Мультимодальна концепція використання інноваційних технологій в торако- абдомінальної хірургії  при діагностиці та лікуванні поранених, травмованих та хворих в умовах сучасної війни» на здобуття Національної премії України імені Бориса Патона 
3.2. Висунення колективу претендентів на здобуття  Національної премії України імені Бориса Патона 

СЛУХАЛИ:
1. Звіт про хід виконання перехідної теми  «Вивчити особливості трансплантації нирки від субоптимальних донорів.»

Керівник теми –  д.мед.н. Зограб'ян Рубен Овакимович
Відповідальний виконавець – н.с   Вороняк Олексій Сергійович 

Термін виконання: 2023 – 2025 рр.
Слово надається відповідальному виконавцю НДР, н.с.  Вороняку Олексію Сергійовичу  

(доповідь додається)

Д.мед.н., проф.  Костилєв М.В.: На сьогодні є питання по тому, навіщо потрібні такі дослідження, якщо сьогодні всім пересаджується все що є.  Ніхто не враховує стан донора, чи він оптимальний, чи він субоптимальний, навіщо потрібні такі дослідження і як би Ви порівняли наші результати, наприклад, з Львівським центром трансплантації, який опинився на першому місці за результатами минулого року. Чи можемо ми використовувати результати Вашої теми для того, щоб пропагувати нашу наукову діяльність та доцільність існування наукових досліджень з цієї теми в нашій установі?

Відповідь: Дякую за запитання, Михайло Володимирович, дійсно це дуже важлива тема, тому що ніхто не враховує зараз результати виконання самих трансплантацій. Всіх цікавить зараз лише кількість. У нас навіть на наступному тижні планується реконструктивна операція пацієнту, якому була виконана трансплантація нирки не у нашому центрі. Тому дана тема є дуже актуальною на сьогоднішній день. Не всі органи можна трансплантувати. Проте враховуючи брак оптимальних донорів, за умов індивідуального підходу - можна отримати задовільні результати і від органів від субоптимального донора. Оскільки якість і тривалість життя “на діалізі”  значно менша ніж після трансплантації донорської нирки навіть від субоптимального донора. 

Д.мед.н., проф.  Костилєв М.В.: Дякую. Я запитав тому що на засіданні Верховної Ради звучали тези, що діяльність Національної Академії Медичних Наук є умовно ефективною і ми займаємося рішенням надумах проблем, які  не становлять серйозних питань для охорони здоров’я.

Д.мед.н., проф. Нікульніков П.І.: Ви враховуєте результати оптимальних донорів тільки трупних чи і від живих родинних теж?

Відповідь: Дякую за запитання, Павло Іванович, ми враховуємо результати і родинних,  і трупних,  транпслантацій від субоптимальних донорів.

Д.мед.н., с.н.с. Фоміна С.П.: Скажіть будь ласка, чи враховували Ви особливості імуносупресивної терапії при таких транпсплантаціях від субоптимальних донорів?

Відповідь: Дякую, Світлана Петрівна, звичайно, при трансплатаціях від маргінальних донорів є чимало особливостей по індукційній та підтримуючій імуносупресивній терапії. Вони будуть показані у нашій роботі. Це стосується в тому числі доз та часу прийому інгібіторів кальциневрину та багатьох інших аспектів.
Слово надається  голові комісії по перевірці - д.мед.н., проф. Дрюку М.Ф.  ( акт перевірки додається)
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ:

Заслухавши і обговоривши доповідь Вороняка О.С. та заключення комісії по перевірці, Вчена рада визнає, що перехідна НДР «Вивчити особливості трансплантації нирки від субоптимальних донорів.» виконується згідно календарного плану та технічного завдання.
Рішення прийнято одноголосно.
2.Затвердження проєктів науково – дослідних робіт з терміном виконання 2025 – 2027 рр.

-  Тема «Вивчити та розробити хірургічну тактику при віддалених наслідках бойової травми  судин»

Керівник теми – д.мед.н., проф., завідувач відділу хірургії магістральних судин ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова» Нікульніков Павло Іванович  
Відповідальний виконавець  теми – к.мед.н.,  старший науковий співробітник відділу хірургії магістральних судин ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова»  Ратушнюк Андрій Володимирович
Слово надається доповідачу –   відповідальному  виконавцю НДР, к.мед.н.,  старшому науковому  співробітнику  відділу хірургії магістральних судин ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова»  Ратушнюку Андрію Володимировичу (доповідь додається)
Д.мед.н., проф. Дрюк М.Ф.: Пацієнтів з якою локалізацією артеріовенозних фістул чи хибних аневризм планується включати в дослідження?

Відповідь: Ми плануємо вивчати віддалені наслідки бойової травми судин будь якої локалізації, але переважну більшість складуть ураження судин кінцівок.

Д.мед.н., проф. Лаврик А.С.: Я б порадив вам відкоригувати назву роботи.  На мою думку, більш доречно буде назвати роботу, що планується,: «Вивчити особливості та розробити хірургічну тактику при віддалених наслідках бойової травми судин». Також у задачах НДР слід додати «Розробити протоколи надання допомоги пацієнтам з віддаленими наслідками бойової травми судин».

Відповідь: Дякую за слушні зауваження та поради, шановний Андрій Семенович. Ми обов’язково їх врахуємо при оформленні  виконанні НДР.

Д.мен.д., с.н.с. Фоміна С.П.:  Враховуючи військове положення в країні та те, що об’єктом дослідження будуть військові, чи не потрібно маркувати отримані результати «для службового використання?

Відповідь: Дякую за запитання, ми вияснимо цей момент.

Д.мед.н., проф Фурманов О.Ю.: Чи плануєте ви включати до дослідження пацієнтів з постішемічними контрактурами кінцівок?

 Відповідь: Дякую за запитання, Олександре Юрійовичу. Не плануємо.
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ:
Тему науково – дослідної роботи: «Вивчити та розробити хірургічну тактику при віддалених наслідках бойової травми  судин» (керівник теми – д.мед.н., проф. Нікульніков П.І.) рекомендувати до  участі у конкурсі проєктів НДР оголошеного Національною академією медичних наук України (термін виконання 2025 – 2027 роки).

Рішення прийнято одноголосно.
3.1  Висунення роботи «Мультимодальна концепція використання інноваційних технологій в торако- абдомінальної хірургії  при діагностиці та лікуванні поранених, травмованих та хворих в умовах сучасної війни» на здобуття Національної премії України імені Бориса Патона у  2024 року.

Слово надається  заступнику генерального директора з наукової роботи д.мед.н., проф.  Костилєву М.В.  
В обговоренні взяли участь члени Вченої ради:

Головуючий засіданням  Вченої Ради пропонує перейти до процедури відкритого голосування з питання підтримки висунення роботи «Мультимодальна концепція використання інноваційних технологій в торако- абдомінальної хірургії  при діагностиці та лікуванні поранених, травмованих та хворих в умовах сучасної війни» на здобуття Національної премії України імені Бориса Патона.

Результати відкритого голосування:

«За» - 21
«Проти» - немає
«Недійсні» - немає
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ.

Враховуючи новизну, актуальність, науковий та практичний рівень, масштаби впровадження результатів підтримати висунення роботи «Мультимодальна концепція використання інноваційних технологій в торако- абдомінальної хірургії  при діагностиці та лікуванні поранених, травмованих та хворих в умовах сучасної війни» на здобуття Національної премії України імені Бориса Патона

Рішення прийнято ОДНОГОЛОСНО!
3.2. Висунення колективу претендентів на здобуття  Національної премії України імені Бориса Патона у складі: 

1. Сидюк Андрій Володимирович – доктор медичних наук, професор, заступник директора з онкології Національного Наукового Центру хірургії та трансплантології імені О.О. Шалімова, заслужений лікар України, лауреат премії ім. Р.Є. Кавецького НАН України;

2. Тивончук Олександр Степанович – доктор медичних наук, професор, головний науковий співробітник Національного Наукового Центру хірургії та трансплантології імені О.О. Шалімова, заслужений лікар України;

3. Гриненко Олександр Валентинович – кандидат медичних наук, завідувач відділу трансплантації та хірургії печінки Національного Наукового Центру хірургії та трансплантології імені О.О. Шалімова, заслужений лікар України;
4. Сидюк Олена Євгенівна – доктор медичних наук, старший дослідник, завідувач відділу анестезіології та інтенсивної терапії Національного Наукового Центру хірургії та трансплантології імені О.О. Шалімова;

Головуючий засіданням Вченої ради пропонує обрати лічильну комісію у складі:





д.мед.н., проф.  Копчак В.М. 
                                                д.мед.н.  Зограб’ян  Р.О. 
                                                д.мед.н., проф. Шкарбан В.П.                                                             

Ця пропозиція одноголосно прийнята на підставі відкритого голосування членів Вченої ради. 
Членам Вченої Ради роздано ____ бюлетенів для голосування (претенденти участі у голосуванні не приймали  ).

Проведено таємне голосування.

Лічильна комісія надала інформацію щодо результатів таємного голосування на включення складу колективу претендентів:

	ПІБ
	за
	проти
	недійсні бюлетені

	Сидюк Андрій Володимирович
	20
	-
	-

	Тивончук Олександр Степанович
	20
	-
	-

	Сидюк Олена Євгенівна
	19
	1
	-

	Гриненко Олександр Валентинович
	20
	-
	-


РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ.

Протокол лічильної комісії затвердити. 

За результатами таємного голосування висунути  колектив претендентів на здобуття на здобуття  Національної премії України імені Бориса Патона у складі: Сидюк А.В., Тивончук О.С., Сидюк О.Є., Гриненко О.В.
Рішення прийнято одноголосно!
РОБОТУ ВЧЕНОЇ РАДИ ВВАЖАТИ ЗАВЕРШЕНОЮ.
Головуючий засіданням  Вченої ради

заступник генерального директора з наукової роботи 

ДУ «Національний  науковий центр 
хірургії та трансплантології

ім. О.О. Шалімова НАМН України», 

д.мед.н., професор








М.В. Костилєв

Вчений секретар ДУ «Національний науковий центр 
хірургії та трансплантології

ім. О.О. Шалімова НАМН України»
к.б.н., с.н.с.








    
  Л.О. Гиндич
